

## Nr 121

Av herr Keijer m. fl., om inrättande av en lånecentral för biblioteken i mellersta Sverige.

(Lika lydande med motion nr 82 i Första kammaren)

Enligt den plan för utbyggnaden av lånecentralverksamheten, som redovisas i prop. 1965:50, skall landet indelas i tre regioner med vardera en lånecentral för utlån till bibliotek och enskilda av sådan litteratur, som läns- och landsbiblioteken i allmänhet inte kan ställa till förfogande. För närvarande är två av lånecentralerna upprättade, en i Malmö för södra Sverige och en i Umeå för Norrland. Den av skolöverstyrelsen tillsatta arbetsgruppen för folkbiblioteksfrågor har föreslagit, att den återstående lånecentralen upprättas fr. o. m. 1/1 1967 och förläggs till Stockholms stadsbibliotek.

Från olika håll har framhållits, att lånecentralen för mellersta Sverige snarast bör komma till stånd. Enligt den räjongindelning, som gäller för kungl. bibliotekets och universitetsbibliotekens interurbana utlåning, skall kungl. biblioteket i första hand svara för utlåningen inom det område, som är tänkt som verksamhetsområde för en lånecentral vid Stockholms stadsbibliotek. De restriktiva bestämmelser, som kungl. biblioteket tvingas tillämpa för denna utlåning, har försatt biblioteken i Mellansverige i en speciellt ogynnsam situation. Vid arbetsgruppens kontakt med biblioteks-nämnden i Stockholm har denna ställt sig positiv till förslaget och hos stadsfullmäktige hemställt om bemyndigande för biblioteket att åta sig den nya uppgiften under förutsättning att statsmakterna ställer erforderliga medel till förfogande.

Kostnaden för halvt budgetår uppgår till 40 000 kronor.

Överstyrelsen har anslutit sig till arbetsgruppens förslag.

Överstyrelsens förslag har dock inte upptagits bland departementets äskanden.

Stockholms stadsfullmäktige har den 15 oktober 1965 beslutat i princip godkänna att stadsbiblioteket skall fungera som lånecentral för mellersta Sverige fr. o. m. den 1 januari 1967. En förutsättning är emellertid att statsbidrag beviljas.

Det område, som lånecentralen vid Stockholms stadsbibliotek anses skola betjäna, omfattar Stockholms stad samt Stockholms, Uppsala, Södermanlands, Östergötlands, Gotlands, Värmlands, Örebro, Västmanlands och Kopparbergs län. Det gäller alltså ett område med en betydande del av landets befolkning och utbildningsanstalter.

Under hänvisning till det sålunda klart dokumenterade behovet av denna lånecentral för mellersta Sverige hemställes,

att riksdagen måtte besluta att fr. o. m. den 1 januari 1967 inrätta en lånecentral förlagd till Stockholms stadsbibliotek och i anledning därav uppräknat reservationsanslaget Bidrag till folkbibliotek med 40 000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1966

*Augustinus Keijer*

*Tage Sundkvist*

*Blenda Ljungberg*

*Ingemar Mundebo*

*Cecilia Nettelbrandt*

---